

Autopoprawka do projektu rezolucji nr 1810-R



Treść rezolucji przekształca się na następującą:

„Wzywamy Zarząd Województwa Małopolskiego do przedstawienia informacji na temat przyczyny opóźnień w opracowywaniu planu ochrony dla Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego przetarg na plan ochrony rozpisano dopiero jesienią 2016 roku, a więc w ponad 7 lat po przejęciu parków krajobrazowych przez samorząd województwa. W momencie przejmowania parków krajobrazowych od administracji rządowej obowiązywała ustawowa zasada, że plan ochrony ma powstać w ciągu pięciu lat, a więc do 2014 roku. Termin ten następnie wydłużono i według obecnego stanu prawnego, plan ochrony musi zostać przyjęty przez Sejmik najpóźniej w listopadzie 2018 roku, a więc już dziś powinniśmy dysponować projektem planu ochrony, by możliwe było jego terminowe uchwalenie.

Z przetargu rozpisanego przez Zespół Parków Krajobrazowych wynika, że dopiero na wiosnę 2018 roku będzie gotowy projekt planu ochrony, który jednakże musi być poddany konsultacjom społecznym oraz uzgodnieniom wynikającym z przepisów. Tymczasem przygotowane kilka lat temu projekty planów ochrony dla kilku innych parków krajobrazowych do tej pory nie przeszły procedur konsultacji społecznych oraz niezbędnych uzgodnień i nie zostały jeszcze uchwalone przez Sejmik Województwa Małopolskiego. Biorąc pod uwagę fakt, że te procedury trwają przynajmniej kilkanaście miesięcy, jest mało prawdopodobne, że plan ochrony Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego uda się uchwalić w ustawowym terminie, a więc jeszcze w obecnej kadencji Sejmiku.

Dodatkowo od wielu lat Park Krajobrazowy nie posiada dyrektora, a tylko osobę pełniącą obowiązki dyrektora, co pokazuje poziom zaniedbań i opieszałości względem tej instytucji.

Rada Miasta Krakowa stoi na stanowisku, że wieloletnie zaniedbania powinny zostać niezwłocznie naprawione ze względu na wyjątkowe walory przyrodnicze terenów leżących w granicach parków krajobrazowych oraz ich rolę w systemie przewietrzania miasta oraz usuwania z niego zanieczyszczeń powietrza.”

w imieniu umobliwionego
Michał Dremel

Uzasadnienie do autopoprawki:

Autopoprawka uszczegóławia pierwotny projekt rezolucji. Dodatkowe informacje i szczegóły zawarte w tej autopoprawce powinny zostać dogłębnie przeanalizowane przez Zarząd Województwa Małopolskiego. Krakowskie Parki Krajobrazowe są cennymi terenami przyrodniczymi, które wymagają pilnych prac ze względu na ochronę korytarzy przewietrzania i przyrody.

w imieniu umobliwionego
Michał Dremel